
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

SERIE GENERALE

Spediz. abb. post. 45% - art.2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Anno 148º — Numero 103

PARTE PR IMA Roma - Sabato, 5 maggio 2007 SI PUBBL ICA TUTTI
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06 85081

La Gazzetta Ufficiale, oltre alla Serie generale, pubblica cinque Serie speciali, ciascuna contraddistinta

da autonoma numerazione:

1a Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledı̀)
2a Serie speciale: Comunità europee (pubblicata il lunedı̀ e il giovedı̀)
3a Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4a Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedı̀ e il venerdı̀)
5a Serie speciale: Contratti pubblici (pubblicata il lunedı̀, il mercoledı̀ e il venerdı̀)

S O M M A R I O

LEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI

LEGGE 4 maggio 2007, n. 56.

Istituzione del ßGiorno della memoriaý dedicato alle vittime
del terrorismo e delle stragi di tale matrice. . . . . . . . . Pag. 3

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

Ministero del lavoro
e della previdenza sociale

DECRETO 11 aprile 2007.

Sostituzione di un rappresentante della Confederazione arti-
giani di Cuneo, presso la speciale commissione INPS . Pag. 4

DECRETO 18 aprile 2007.

Nomina di un componente effettivo presso la commissione
provinciale di conciliazione per le controversie di lavoro di
Savona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 4

DECRETO 19 aprile 2007.

Nomina del componente effettivo e supplente della commis-
sione provinciale per il trattamento sostitutivo della retribu-
zione agli operai agricoli con contratto a tempo indeterminato,
temporaneamente sospesi dal lavoro, di Catanzaro . . . Pag. 5

Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali

DECRETO 23 febbraio 2007.

Modificazioni al decreto 24 settembre 2004, recante disposi-
zioni di applicazione della riforma della politica agricola
comune. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5

DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAØ

Consiglio nazionale delle ricerche

PROVVEDIMENTO 12 aprile 2007.

Regolamento per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Pag. 6

ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

Ministero del lavoro e della previdenza sociale:

Provvedimenti di approvazione del programma di cassa
integrazione guadagni straordinaria . . . . . . . . . . . . Pag. 19



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103

Provvedimenti di annullamento e nuova concessione del
trattamento straordinario di integrazione salariale . Pag. 19

Provvedimenti di annullamento della concessione del trat-
tamento straordinario di integrazione salariale . . . . Pag. 20

Provvedimenti concernenti l’esonero dall’obbligo dell’assi-
curazione contro la disoccupazione involontaria. . . Pag. 20

Provvedimenti concernenti la concessione del trattamento
straordinario di integrazione salariale . . . . . . . . . . . Pag. 20

Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare

Deliberazione del Comitato nazionale di gestione e attua-
zione della direttiva 2003/87CE . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 21

Estratto della determinazione dirigenziale della Direzione
generale per la salvaguardia ambientale, relativo a modifiche
in corso d’opera al progetto gia' autorizzato della centrale di
Simeri Crichi. Proponente: Edison S.p.a . . . . . . . . . Pag. 22

Autorita' per le Garanzie nelle Comunicazioni: Avvio di una
consultazione pubblica sugli aspetti regolamentari, relativi
all’assetto della rete di accesso fissa ed alle prospettive delle
reti di nuova generazione a larga banda . . . . . . . Pag. 22

ö 2 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ELEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI

LEGGE 4 maggio 2007, n. 56.

Istituzione del ßGiorno della memoriaý dedicato alle vittime del terrorismo e delle stragi di tale matrice.

La Camera dei deputati ed il Senato della Repubblica hanno approvato;

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

Promulga

la seguente legge:

Art. 1.

1. La Repubblica riconosce il 9 maggio, anniversario dell’uccisione di Aldo Moro, quale ßGiorno della memo-
riaý, al fine di ricordare tutte le vittime del terrorismo, interno e internazionale, e delle stragi di tale matrice.

2. In occasione del ßGiorno della memoriaý di cui al comma 1, possono essere organizzate, senza nuovi o
maggiori oneri a carico della finanza pubblica, manifestazioni pubbliche, cerimonie, incontri, momenti comuni
di ricordo dei fatti e di riflessione, anche nelle scuole di ogni ordine e grado, al fine di conservare, rinnovare e
costruire una memoria storica condivisa in difesa delle istituzioni democratiche.

Art. 2.

1. La presente legge entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione nella Gazzetta
Ufficiale.

La presente legge, munita del sigillo dello Stato, sara' inserita nella Raccolta ufficiale degli atti normativi della
Repubblica italiana. EØ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare come legge Stato.

Data a Roma, add|' 4 maggio 2007

NAPOLITANO

Prodi, Presidente del Consiglio dei Ministri

Visto, il Guardasigilli: Mastella

öööööö

LAVORI PREPARATORI

Senato della Repubblica (atto n. 1003):

Presentato dal Sen. Rossa ed altri il 20 settembre 2006.

Assegnato alla 1� commissione (Affari costituzionali), in sede referente, il 4 ottobre 2006 con pareri delle commissioni 5� e 7�.

Esaminato dalla 1� commissione, in sede referente il 15 novembre 2006; 23 gennaio 2007; 6 e 7 febbraio 2007; 7, 20, 21 e 28 marzo 2007; 3
aprile 2007.

Assegnato nuovamente alla 1� commissione, in sede deliberante, il 29 marzo 2007 con il parere delle commissioni 5� e 7�.

Esaminato dalla 1� commissione, in sede deliberante ed approvato il 3 aprile 2007.

Camera dei deputati (atto n. 2489):

Assegnato alla I commissione (Affari costituzionali), in sede referente, il 4 aprile 2007 con pareri delle commissioni V e VII.

Esaminato dalla I commissione il 12, 17 e 26 aprile 2007.

Esaminato in aula e approvato il 2 maggio 2007.

07G0075

ö 3 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO DEL LAVORO
E DELLA PREVIDENZA SOCIALE

DECRETO 11 aprile 2007.

Sostituzione di un rappresentante della Confederazione arti-
giani di Cuneo, presso la speciale commissione INPS.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Cuneo

Vista la legge 9 marzo 1989, n. 88, ristrutturativa del-
l’I.N.P.S. e recante, fra l’altro, modifiche ed integra-
zioni del decreto del Presidente della Repubblica
n. 639 del 30 aprile 1970, anche per quanto concerne la
composizione degli organi di gestione dell’I.N.P.S.;

Visto il proprio decreto n. 867 dell’11 aprile 2007,
ricostituivo delle speciali commissioni del comitato
provinciale I.N.P.S. di Cuneo;

Vista la lettera con la quale la sig.ra Miolano Mar-
gherita rassegna le dimissioni da componente della
commissione speciale artigiani;

Vista la lettera della Confartigianato di Cuneo che
designa in sostituzione della sig.ra Miolano Marghe-
rita, la sig.ra Fiorito Adonella, nata a Villafalletto
(Cuneo), il 20 settembre 1956 e residente in Savigliano,
via Teatro n. 2;

Decreta:

In sostituzione della sig.ra Miolano Margherita e'
nominata la sig.ra Fiorito Adonella, imprenditrice arti-
giana, rappresentante la Confederazione artigiani di
Cuneo, in seno alla speciale commissione I.N.P.S.

Il presente decreto sara' pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale e messo in esecuzione dalla direzione provin-
ciale dell’I.N.P.S. di Cuneo.

Cuneo, 11 aprile 2007

Il direttore provinciale: Napoli

07A03928

DECRETO 18 aprile 2007.

Nomina di un componente effettivo presso la commissione
provinciale di conciliazione per le controversie di lavoro di
Savona.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Savona

Visto il proprio decreto n. 251/1945 del 3 marzo
1995 di ricostituzione della commissione provinciale
di conciliazione per le controversie di lavoro di cui
all’art. 410 del codice di procedura civile;

Vista la comunicazione della Federazione provinciale
coltivatori diretti del 29 marzo 2007 (ns. prot. n. 5753 del
4 aprile 2007) di sospensione dall’incarico di componente
effettivo della sopra menzionata commissione provinciale
del sig. Massimiliano Natrella a seguito di cessazione del
rapporto di lavoro;

Vista la nota del 26 febbraio 2007 della Federazione
provinciale coltivatori diretti (ns. prot. n. 5777 del
5 aprile 2007), con cui viene designato il sig. Mauro
Puppo, quale membro effettivo nella suddetta commis-
sione in sostituzione del sig. Massimiliano Natrella;

Ritenuto di dover provvedere alla sostituzione di cui
trattasi;

Decreta:

Il sig. Mauro Puppo e' nominato membro effettivo
in rappresentanza della Federazione provinciale
coltivatori diretti in seno alla commissione provinciale
di conciliazione per le controversie di lavoro.

Il presente decreto verra' trasmesso al Ministero della
giustizia - Ufficio pubblicazioni leggi e decreti, per la
conseguente pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica.

Savona, 18 aprile 2007

p. Il direttore provinciale: Olivieri

07A03931

ö 4 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETO 19 aprile 2007.

Nomina del componente effettivo e supplente della commissione
provinciale per il trattamento sostitutivo della retribuzione agli
operai agricoli con contratto a tempo indeterminato, tempora-
neamente sospesi dal lavoro, di Catanzaro.

IL DIRETTORE PROVINCIALE DEL LAVORO
di Catanzaro

Visto l’art. 14 della legge 8 agosto 1972, n. 457;

Visto il decreto direttoriale n. 2119 del 4 marzo 2005
con il quale e' stata rinnovata la commissione provin-
ciale per il trattamento sostitutivo della retribuzione
agli operai agricoli con contratto a tempo indetermi-
nato, temporaneamente sospesi dal lavoro;

Vista la nota n. 35/2007 del 26 febbraio 2007, con la
quale la CISL designa quale membro effettivo il sig.
Gualtieri Luigi, nato il 4 aprile 1960 a Belcastro ed ivi
residente in via Caria n. 121/2, in sostituzione del
sig. Gualtieri Giuseppe, residente in Catanzaro in
via Brigata Catanzaro n. 4 e, quale membro sup-
plente il sig. Gualtieri Daniele, nato il 17 novembre
1985 a Catanzaro ed ivi residente in via Strada n. 16
in sostituzione del sig. Gualtieri Luigi;

Ritenuta la necessita' di procedere alla sostituzione
dei membri di cui sopra;

Decreta:

Il sig. Gualtieri Luigi e il sig. Gualtieri Daniele sono
nominati rispettivamente membro effettivo e membro
supplente della ßcommissione provinciale per il tratta-
mento sostitutivo della retribuzione agli operai agricoli
con contratto a tempo indeterminato, temporaneamente
sospesi dal lavoroý, in rappresentanza della CISL.

Il presente decreto viene trasmesso al competente
ufficio per la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale.

Catanzaro, 19 aprile 2007

Il direttore provinciale: Trapuzzano

07A03930

MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE
ALIMENTARI E FORESTALI

DECRETO 23 febbraio 2007.

Modificazioni al decreto 24 settembre 2004, recante disposi-
zioni di applicazione della riforma della politica agricola comune.

IL MINISTRO DELLE POLITICHE AGRICOLE
ALIMENTARI E FORESTALI

Visto il decreto ministeriale 24 settembre 2004,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana n. 287 del 7 dicembre 2004, recante disposizioni
di applicazione della riforma della politica agricola
comune, e successive modificazioni;

Ritenuta la necessita' di dover inserire nell’allegato A
del decreto ministeriale 24 dicembre 2004 le varieta'
certificate di grano duro iscritte nel registro nazionale
e comunitario;

Decreta:

Art. 1.

1. L’allegato A di cui all’art. 1, comma 2, lettera a)
del decreto ministeriale 24 settembre 2004 e' completato
con le seguenti varieta' certificate di frumento duro:
Biensur, Dakter, Karur, Vivadur, Pescadou, Liberdur,
Isildur.

Il presente decreto sara' trasmesso alla Corte dei
conti per la registrazione e sara' pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana

Roma, 23 febbraio 2007

Il Ministro: De Castro

Registrato alla Corte dei conti il 19 marzo 2007
Ufficio di controllo atti Ministeri delle attivita' produttive, registro n. 1,

foglio n. 237

07A03929

ö 5 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAØ

CONSIGLIO NAZIONALE
DELLE RICERCHE

PROVVEDIMENTO 12 aprile 2007.

Regolamento per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

IL PRESIDENTE
del Consiglio nazionale delle ricerche

Visto il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127, recante disposizioni per il riordino del Consiglio Nazionale
delle Ricerche (CNR), di seguito denominato decreto di riordino;

Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato
con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 della
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, di seguito denominato ßRegolamento di
organizzazione e funzionamentoý;

Visto l’art. 20, comma 2, e l’art. 21, comma 2, del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in mate-
ria di protezione dei dati personali);

Visto lo schema di regolamento trasmesso con nota prot. PRESID-CNR n. 1302 del 22 febbraio 2007 all’Au-
torita' garante per la protezione dei dati personali;

Visto il parere favorevole reso sullo schema di regolamento dall’Autorita' garante per la protezione dei dati
personali del 28 febbraio 2007;

Visto il DPCNR n. 13 del 13 marzo 2007, con il quale e' approvato il Regolamento per il trattamento dei dati
sensibili e giudiziari del CNR;

Vista la nota prot. PRESID-CNR n. 1907 del 13 marzo 2007, con la quale il Regolamento per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari del CNR e' stato trasmesso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 8, comma 4, della legge
9 maggio del 1989, n. 168, al direttore generale della direzione generale per il coordinamento e per lo sviluppo
della ricerca del MUR;

Vista la nota prot. n. 264 del 23 marzo 2007 del direttore generale della direzione generale per il coordina-
mento e per lo sviluppo della ricerca del MUR, con la quale e' stato approvato il regolamento di cui trattasi;

Ravvisata l’opportunita' di procedere;

E m a n a

L’unito Regolamento per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari del CNR;

il predetto regolamento sara' pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana ai sensi del-
l’art. 8, comma 4, della legge 9 maggio 1989, n. 168.

Roma, 12 aprile 2007

Il presidente: Pistella

ö 6 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAllegato

REGOLAMENTO PER IL TRATTAMENTO
DEI DATI SENSIBILI E GIUDIZIARI DEL CNR

Art. 1.

Oggetto del Regolamento

1. Il presente Regolamento in attuazione del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, identifica le tipologie di dati sensibili e giudiziari e
le operazioni eseguibili da parte del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) nello svolgimento delle proprie funzioni istituzionali.

Art. 2.

Individuazione dei tipi di dati e di operazioni eseguibili

1. In attuazione delle disposizioni di cui agli articoli 20, comma 2, e 21, comma 2, del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, l’indice dei
trattamenti di cui all’allegato A e gli allegati contraddistinti dai numeri da 1 a 9, che formano parte integrante del presente Regolamento, iden-
tificano i tipi di dati sensibili e giudiziari per cui e' consentito il relativo trattamento, nonche¤ le operazioni eseguibili in riferimento alle specifiche
finalita' di rilevante interesse pubblico previste dalla legge e individuate nei predetti allegati.

2. I dati sensibili e giudiziari individuati dal presente regolamento sono trattati previa verifica della loro pertinenza, completezza e indi-
spensabilita' rispetto alle finalita' perseguite nei singoli casi, specie nel caso in cui la raccolta non avvenga presso l’interessato.

3. Le operazioni di interconnessione, raffronto, comunicazione individuate nel presente regolamento sono ammesse soltanto se indispensa-
bili allo svolgimento degli obblighi o compiti di volta in volta indicati, per il perseguimento delle rilevanti finalita' di interesse pubblico specifi-
cate e nel rispetto delle disposizioni in materia di protezione dei dati personali, nonche¤ degli altri limiti stabiliti dalla legge e dai regolamenti.

4. I raffronti e le interconnessioni con altre informazioni sensibili e giudiziarie detenute dall’Ente sono consentite soltanto previa verifica
della loro stretta indispensabilita' nei singoli casi ed indicazione scritta dei motivi che ne giustificano l’effettuazione.

5. Le predette operazioni, se effettuate utilizzando banche di dati di diversi titolari del trattamento, sono ammesse esclusivamente previa
verifica della loro stretta indispensabilita' nei singoli casi e nel rispetto dei limiti e con le modalita' stabiliti dalle disposizioni legislative che le
prevedono (art. 22 del decreto legislativo n. 196/2003).

6. Sono inutilizzabili i dati trattati in violazione della disciplina rilevante in materia di trattamento dei dati personali (articoli 11 e 22,
comma 5, del decreto legislativo n. 196/2003).

Art. 3.

Riferimenti normativi

1. Al fine di rendere maggiormente semplificata la lettura del presente regolamento, le disposizioni di legge, citate nella parte descrittiva
delle ßfonti normativeý delle schede, si intendono come recanti le successive modifiche e integrazioni.

Art. 4.

Disposizioni Finali e Transitorie

1. Per quanto non previsto nel presente Regolamento, si applicano le disposizioni di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e dei
disciplinari e circolari in materia di trattamento dei dati personali nell’ambito del Consiglio Nazionale delle Ricerche.

ö 7 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

Allegato A
Indice dei trattamenti

ö 8 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAllegato 1

ö 9 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 10 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAllegato 2

ö 11 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAllegato 3

ö 12 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAllegato 4

ö 13 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAllegato 5

ö 14 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAllegato 6

ö 15 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAllegato 7

ö 16 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAllegato 8

ö 17 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAllegato 9

ö 18 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

07A03922

ö 19 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103

ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI

MINISTERO DEL LAVORO
E DELLA PREVIDENZA SOCIALE

Provvedimenti di approvazione del programma
di cassa integrazione guadagni straordinaria

Con decreto n. 40550 del 23 marzo 2007 e' approvato il programma
di cassa integrazione guadagni straordinaria per crisi aziendale della
Legler siniscola S.p.a., con sede in Siniscola (Nuoro) e unita' di Siniscola
(Nuoro), per il periodo dal 1� febbraio 2007 al 31 gennaio 2008.

Con decreto n. 40551 del 23 marzo 2007 e' approvato il pro-
gramma di cassa integrazione guadagni straordinaria per crisi azien-
dale della Legler Macomer S.p.a., con sede in Macomer (Nuoro) e
unita' di Macomer (Nuoro), per il periodo dal 1� gennaio 2007 al
31 dicembre 2007.

Con decreto n. 40556 del 27 marzo 2007 e' approvato il pro-
gramma di cassa integrazione guadagni straordinaria per crisi azien-
dale della Matec S.p.a., con sede in Scandicci (Firenze) e unita' di Scan-
dicci (Firenze), per il periodo dal 1� gennaio 2007 al 31 dicembre 2007.

07A03932

Provvedimenti di annullamento e nuova concessione
del trattamento straordinario di integrazione salariale

Con decreto n. 40555 del 26 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per crisi aziendale della
Celestica Italia dal 17 ottobre 2006 Bames S.r.l., con sede in Vimer-
cate (Milano), unita' di Vimercate (Milano), per il periodo dal
6 marzo 2006 al 5 marzo 2007.

Il presente decreto annulla e sostituisce il D.D. n. 39449 del 17
ottobre 2006.

Con decreto n. 40566 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per concordato preven-
tivo della San Marco Imaging S.r.l., con sede in FiumeVeneto (Porde-
none), unita' di Fiume Veneto (Pordenone), per il periodo dal
3 novembre 2006 al 2 novembre 2007.

Il presente decreto annulla inoltre il D.D. n. 39140 del 2 agosto
2006 limitatamente al periodo dal 3 novembre 2006 al 29 aprile 2007.

Con decreto n. 40584 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per concordato preventivo
della MWCR S.p.a., con sede in Milano, unita' di Lonate Pozzolo
(Varese), Milano, Pomezia (Roma), per il periodo dall’8 febbraio
2007 al 7 febbraio 2008.

Il presente provvedimento annulla il D.D. n. 40299 del 15 feb-
braio 2007, limitatamente al periodo coincidente con la presente con-
cessione.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103

Con decreto n. 40587 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per concordato preventivo
della Industrie Tessili di Valfiino S.p.a., con sede in Castilenti
(Teramo), unita' di Castilenti (Teramo), Olgiate Olona (Varese), per il
periodo dal 28 settembre 2006 al 27 settembre 2007.

Il presente provvedimento annulla il D.D. n. 39021 del 27 luglio
2006, limitatamente al periodo coincidente con la presente conces-
sione.

Con decreto n. 40594 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per fallimento della New
Magic S.r.l., con sede in Perugia, unita' di Perugia, per il periodo dal
29 settembre 2006 al 28 settembre 2007.

Il presente decreto, inoltre, annulla il D.D. n. 40096 del
22 dicembre 2006 limitatamente al periodo dal 29 settembre 2006 al
31 marzo 2007.

07A03933

Provvedimenti di annullamento della concessione
del trattamento straordinario di integrazione salariale

Con decreto n. 40564 del 27 marzo 2007 e' annullato il D.D.
n. 40185 del 22 gennaio 2007 limitatamente al periodo dal 1� dicem-
bre 2006 al 24 ottobre 2007 della Bembergcell S.p.a., con sede in
Milano, unita' di Rieti.

Con decreto n. 40565 del 27 marzo 2007 e' annullato D.D.
n. 39920 del 5 dicembre 2006 limitatamente al periodo dal 14 dicem-
bre 2006 al 21 maggio 2007 della Manifattura di Galliate S.n.c., con
sede in Galliate (Novara), unita' di Galliate (Novara).

Con decreto n. 40567 del 27 marzo 2007 e' annullato il D.D.
n. 39805 del 24 novembre 2006 limitatamente al periodo dal 17 gen-
naio 2007 al 27 luglio 2007 della Centro Recupero Carta S.p.a., con
sede in Udine, unita' di Udine.

07A03934

Provvedimenti concernenti l’esonero dall’obbligo
dell’assicurazione contro la disoccupazione involontaria

Con decreto n. 40577 del 27 marzo 2007 la societa' Urbana S.r.l.,
con sede in Settimo Torinese (Torino), e' esonerata dall’obbligo dell’as-
sicurazione contro la disoccupazione involontaria in favore del perso-
nale dipendente a decorrere dal 7 dicembre 2006.

Con decreto n. 40578 del 27 marzo 2007 la societa' Farmacia
comunale Funo S.r.l., con sede in Funo (Bologna), e' esonerata dal-
l’obbligo dell’assicurazione contro la disoccupazione involontaria in
favore del personale dipendente a decorrere dal 16 ottobre 2006.

Con decreto n. 40579 del 27 marzo 2007 la societa' AsmTel S.r.l.,
con sede in Settimo Torinese (Torino), e' esonerata dall’obbligo dell’as-
sicurazione contro la disoccupazione involontaria in favore del perso-
nale dipendente a decorrere dal 7 dicembre 2006.

Con decreto n. 40580 del 27 marzo 2007 la societa' A.S.M. -
Azienda sviluppo multiservizi S.r.l., con sede in Settimo Torinese
(Torino), e' esonerata dall’obbligo dell’assicurazione contro la disoccu-
pazione involontaria in favore del personale dipendente a decorrere
dal 7 dicembre 2006.

07A03935

Provvedimenti concernenti la concessione
del trattamento straordinario di integrazione salariale

Con decreto n. 40552 del 23 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per crisi aziendale della
Legler Siniscola S.p.a., con sede in: Siniscola (Nuoro), unita' di Sini-
scola (Nuoro), per il periodo dal 1� febbraio 2007 al 31 gennaio 2008.

Con decreto n. 40553 del 23 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per crisi aziendale della
Legler Macomer S.p.a., con sede in Macomer (Nuoro), unita' di
Macomer (Nuoro), per il periodo dal 1� gennaio 2007 al 31 dicembre
2007.

Con decreto n. 40554 del 23 marzo 2007, il trattamento straordi-
nario di integrazione salariale per crisi aziendale della Legler Ottana
S.p.a., con sede in Ottana (Nuoro), Unita' di Ottana (Nuoro); gia' con-
cesso con il D.D. n. 39722 del 13 novembre 2006 per il periodo dal
1� febbraio 2007 al 31 maggio 2007, viene esteso ad ulteriori 191 lavo-
ratori.

Con decreto n. 40557 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per crisi aziendale della
Matec S.p.a., con sede in Scandicci (Firenze) Unita' di Scandicci
(Firenze), per il periodo dal 1� gennaio 2007 al 31 dicembre 2007.

Con decreto n. 40558 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per fallimento della
Antiche Fornaci Picentine S.r.l., con sede in Giffoni Sei Casali
(Salerno), Unita' di Giffoni Sei Casali (Salerno), per il periodo dal
14 febbraio 2007 al 13 febbraio 2008.

Con decreto n. 40559 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per fallimento della
Ediltesta S.r.l., con sede in Napoli, unita' di Napoli, per il periodo dal
5 luglio 2006 al 4 luglio 2007.

Con decreto n. 40560 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per fallimento della
Stampaggio lamiera San Marco Evangelista S.r.l., con sede in Orta
di Atella (Caserta), Unita' di San Marco Evangelista (Caserta), per il
periodo dal 31 ottobre 2006 al 30 ottobre 2007.

Con decreto n. 40561 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per concordato preven-
tivo della Audiotel Engineering S.p.a., con sede in Bergamo, unita' di
Mozzo (Bergamo), per il periodo dal 17 novembre 2006 al 16 novem-
bre 2007.

Con decreto n. 40562 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per riorganizzazione
aziendale della Nuovi Cantieri Apuania S.p.a., con sede in Carrara
(Massa), unita' di Carrara (Massa), per il periodo dal 10 maggio 2006
al 9 maggio 2007.

Con decreto n. 40563 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per riorganizzazione
aziendale della Manifattura di Legnano S.p.a., con sede in Legnano
(Milano), Unita' di: CerroMaggiore (Milano), Cividate Camuno (Bre-
scia), Legnano (Milano), Membro (Bergamo), Perosa Argentina
(Torino), per il periodo dal 27 settembre 2006 al 26 settembre 2007.

Con decreto n. 40568 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per contratto di solida-
rieta' della Giplam S.r.l., con sede in Napoli, unita' di Arzano (Napoli),
per il periodo dal 17 gennaio 2007 al 16 gennaio 2008.

Con decreto n. 40569 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per contratto di solida-
rieta' della Idra (gia' Idra Casting Machines) S.r.l., con sede in Trava-
gliato (Brescia) e unita' di Travagliato (Brescia), per il periodo dal
26 settembre 2006 al 25 settembre 2007.

Con decreto n. 40570 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per contratto di solida-
rieta' della Omniafiltra Cartiera del Torano S.p.a., con sede in Napoli,
unita' di Alife (Caserta), Napoli, per il periodo dal 1� agosto 2006 al
31 gennaio 2007.

ö 20 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ECon decreto n. 40571 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per contratto di solida-
rieta' della M.R.C. Manifattura Romana Confezioni di Righetto N.
& C. Societa in accomandita semplice, con sede in Ariccia (Roma),
Unita' di Ariccia (Roma), per il periodo dal 1� novembre 2006 al
31 ottobre 2007.

Con decreto n. 40572 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per contratto di solida-
rieta' della Cooperativa San Nicola S.C.A.R.L., con sede in Bari,
unita' di Crotone, Terranova da Sibari (Cosenza), per il periodo dal
1� giugno 2006 al 31� maggio 2007.

Con decreto n. 40573 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per contratto di solida-
rieta' della Coop portabagagli mazzini c/o (FG-LE) S.C.A.R.L., con
sede in Pescara, unita' di Foggia e Lecce, per il periodo dall’11 agosto
2005 al 10 luglio 2006.

Con decreto n. 40574 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per contratto di solida-
rieta' della Sogaf c/o Reggio Calabria S.r.l., con sede in Napoli e unita'
di Reggio Calabria, per il periodo dall’11 agosto 2005 al 5 agosto
2006.

Con decreto n. 40575 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per contratto di solida-
rieta' della Eporlux S.p.a., con sede in Cascinette d’Ivrea (Torino),
Unita' di Potenza, per il periodo dall’11 agosto 2005 al 10 luglio 2006.

Con decreto n. 40576 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per contratto di solida-
rieta' della Sogaf c/o Cosenza S.r.l., con sede in Napoli, unita' di
Cosenza, per il periodo dall’11 agosto 2005 al 10 luglio 2006.

Con decreto n. 40581 del 27 marzo 2007 e' concesso il tratta-
mento straordinario di integrazione salariale per riorganizzazione
aziendale della Centrali produttori latte Lombardia S.p.a., con sede
in Peschiera Borromeo (Milano), unita' di Peschiera Borromeo
(Milano), per il periodo dal 1� agosto 2006 al 31 luglio 2007.

Con decreto n. 40582 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per concordato preventivo
della Officina Bartolini e C. Societa in nome collettivo con sede in
Monzuno (Bologna), unita' di Monzuno (Bologna), per il periodo dal
24 ottobre 2006 al 23 ottobre 2007.

Con decreto n. 40583 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per fallimento della CRC Italia
S.p.a., con sede in Settimo Milanese (Milano), Unita' di Pomezia
(Roma), Reggio nell’Emilia (Reggio Emilia), Settimo Milanese
(Milano), per il periodo dal 9 novembre 2006 all’8 novembre 2007.

Con decreto n. 40585 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per fallimento della Foto magi-
che Societa in accomandita semplice, con sede in Milano, unita' di
Cinisello Balsamo (Milano), Mestre (Venezia), Milano, Orio al Serio
(Bergamo), San Giuliano Milanese (Milano), per il periodo dal
1� gennaio 2007 al 31 dicembre 2007.

Con decreto n. 40586 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per concordato preventivo
della AAT gia' Aster Associate Termoimpianti S.p.a., con sede in
Vimodrone (Milano), unita' di Vimodrone (Milano), per il periodo
dal 21 dicembre 2006 al 20 dicembre 2007.

Con decreto n. 40588 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per fallimento della Apierre
S.p.a., con sede in Vignate (Milano), unita' di Vignate (Milano), per il
periodo dal 13 novembre 2006 al 12 novembre 2007.

Con decreto n. 40589 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per fallimento della Metalmec-
canica Roditor S.r.l., con sede in Verolanuova (Brescia), unita' di
Verolanuova (Brescia), per il periodo dal 21 dicembre 2006 al
20 dicembre 2007.

Con decreto n. 40590 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per fallimento della Simpa di
Verzini Angelo Societa in accomandita semplice, con sede in Calci-
nato (Brescia), unita' di Calcinato (Brescia), per il periodo dal 4 otto-
bre 2006 al 3 ottobre 2007.

Con decreto n. 40591 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per fallimento della MIR
S.p.a. con sede in Brescia, unita' di Brescia, per il periodo dal 7 dicem-
bre 2006 al 6 dicembre 2007.

Con decreto n. 40592 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per fallimento della Gruppo
integrato S.r.l., con sede in Nerviano (Milano), unita' di Nerviano
(Milano), per il periodo dal 21 dicembre 2006 al 20 dicembre 2007.

Con decreto n. 40593 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per concordato preventivo
della FBP S.p.a., con sede in Argenta (Ferrara), unita' di Argenta
(Ferrara), per il periodo dall’8 gennaio 2007 al 7 gennaio 2008.

Con decreto n. 40595 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per contratto di solidarieta'
della Valli & Valli Societa per azioni, con sede in Renate (Milano),
Unita' di Bonate Sotto (Bergamo), per il periodo dal 4 settembre
2006 al 3 settembre 2007.

Con decreto n. 40596 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per contratto di solidarieta'
della CALP S.p.a., con sede in Colle Val d’Elsa (Siena), e unita' di
Colle Val D’Elsa (Siena), per il periodo dal 1� settembre 2006 al
31 agosto 2007.

Con decreto n. 40597 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per contratto di solidarieta'
della Sarda transport S.r.l., con sede in Olbia (Sassari), unita' di Olbia
(Sassari), per il periodo dal 1� gennaio 2006 al 31 dicembre 2006.

Con decreto n. 40598 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per contratto di solidarieta'
della Manifattura dell’Acqua S.p.a., con sede in Gorla Maggiore
(Varese), unita' di Gorla Maggiore (Varese), per il periodo dal
7 novembre 2006 al 6 novembre 2007.

Con decreto n. 40599 del 2 aprile 2007 e' concesso il trattamento
straordinario di integrazione salariale per contratto di solidarieta'
della Logistica Nieddu S.r.l. con sede in Olbia (Sassari), Unita' di
Assemini (Cagliari), Livorno, Olbia (Sassari), Roma, San Giuliano
Milanese (Milano), Sassari, Sesto Fiorentino (Firenze), per il periodo
dal 1� gennaio 2006 al 31 dicembre 2006.

07A03937

MINISTERO DELL’AMBIENTE
E DELLATUTELA DELTERRITORIO E DELMARE

Deliberazione del Comitato nazionale di gestione
e attuazione della direttiva 2003/87CE

Il giorno 24 aprile 2007 sono state pubblicate sul sito WEB del
Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare (http:
//www2.minambiente.it/sito/settori___azione/pia/att/pna___c02/pna__c02
documentazione.asp) le deliberazioni del Comitato nazionale di
gestione e attuazione della direttiva 2003/87/CE:

n. 011/2007 del 19 aprile 2007 recante l’assegnazione e il rila-
scio delle quote di CO2 per il periodo 2005-2007 agli impianti ßnuovi
entrantiý;

n. 012/2007 del 19 aprile 2007 recante l’aggiornamento delle
autorizzazioni ad emettere gas ad effetto serra.

07A03974

ö 21 ö

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

5-5-2007 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 103

Estratto della determinazione dirigenziale della Direzione
generale per la salvaguardia ambientale, relativo a modifiche
in corso d’opera al progetto gia' autorizzato della centrale di
Simeri Crichi. Proponente: Edison S.p.a.

Con la determinazione dirigenziale prot. DSA/2007/0010383 del
6 aprile 2007 la Direzione generale per la salvaguardia ambientale
ha esaminato l’istanza di verifica di esclusione dalla procedura di
VIA relativa a modifiche in corso d’opera al progetto gia' autorizzato
della centrale di Simeri Crichi (Catanzaro).

Si dispone che il progetto, proposto dalla Societa' Edison S.p.a.
con sede in Foro Buonaparte, 31 - 20121 Milano, possa essere escluso
dall’assoggettamento alla procedura di valutazione di impatto
ambientale di cui all’art. 6 della legge 8 luglio 1986, n. 349, subordi-
natamente al rispetto delle prescrizioni.

Il testo integrale del citato parere e' disponibile sul sito del Mini-
stero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare:

http://www2.minambiente.it/Sito/settori__azione/via/dde__via.htm;
detto parere puo' essere impugnato nei modi e nei termini di cui alla legge
6 dicembre 1971, n. 1034, a decorrere dalla data della pubblicazione del
presente estratto nella Gazzetta Ufficiale.

Sono fatti salvi gli adempimenti di cui all’art. 11, comma 10,
legge 24 novembre 2000, n. 340.

07A03975

AUTORITAØ PER LE GARANZIE
NELLE COMUNICAZIONI

Avvio di una consultazione pubblica sugli aspetti regolamen-
tari, relativi all’assetto della rete di accesso fissa ed alle pro-
spettive delle reti di nuova generazione a larga banda.

L’Autorita' per le garanzie nelle comunicazioni, nella sua riunione
di Consiglio del 2 maggio 2007, ha adottato la delibera n. 208/07/
CONS, con la quale e' avviata una consultazione pubblica sugli aspetti
regolamentari relativi all’assetto della rete di accesso fissa ed alle pro-
spettive delle reti di nuova generazione a larga banda.

L’obiettivo della consultazione e' di acquisire osservazioni e com-
menti delle parti interessate, con particolare riferimento alle caratteri-
stiche strutturali, all’evoluzione tecnologica, nonche¤ alla necessita' di
garantire un pieno sviluppo delle dinamiche concorrenziali ed un ade-
guato intervento regolamentare nel mercato delle telecomunicazioni
fisse nazionali.

Il testo della consultazione pubblica, recante anche le modalita' di
partecipazione, e' pubblicato nel sito web dell’Autorita' www.agcom.it

Le risposte alla consultazione pubblica dovranno essere inviate
entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

07A03976

Francesco Nocita, redattoreAUGUSTA IANNINI, direttore

(GU-2007-GU1-103) Roma, 2007 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y

ö 22 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA

CANONI DI ABBONAMENTO ANNO 2007 (salvo conguagl io) (* )

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

CANONE DI ABBONAMENTO

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione e 257,04)
(di cui spese di spedizione e 128,52)

- annuale
- semestrale

e 438,00
e 239,00

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione e 132,57)
(di cui spese di spedizione e 66,28)

- annuale
- semestrale

e 309,00
e 167,00

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione e 19,29)
(di cui spese di spedizione e 9,64)

- annuale
- semestrale

e 68,00
e 43,00

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dellaCE:
(di cui spese di spedizione e 41,27)
(di cui spese di spedizione e 20,63)

- annuale
- semestrale

e 168,00
e 91,00

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione e 15,31)
(di cui spese di spedizione e 7,65)

- annuale
- semestrale

e 65,00
e 40,00

Tipo E Abbonamentoai fascicoli dellaseriespeciale destinataai concorsi indetti dalloStatoedallealtrepubblicheamministrazioni:
(di cui spese di spedizione e 50,02)
(di cui spese di spedizione e 25,01)

- annuale
- semestrale

e 167,00
e 90,00

Tipo F Abbonamentoai fascicolidellaseriegenerale, inclusi tutti isupplementiordinari,edai fascicolidellequattroseriespeciali:
(di cui spese di spedizione e 383,93)
(di cui spese di spedizione e 191,46)

- annuale
- semestrale

e 819,00
e 431,00

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione e 264,45)
(di cui spese di spedizione e 132,22)

- annuale
- semestrale

e 682,00
e 357,00

N.B.: L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di e 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si ricevera' anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 2007.

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 56,00

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale e 1,00
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico e 1,50
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Bollettino Estrazioni, ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico e 6,00

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

5a SERIE SPECIALE - CONTRATTI ED APPALTI
(di cui spese di spedizione e 127,00) - annuale e 295,00
(di cui spese di spedizione e 73,00) - semestrale e 162,00

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II
(di cui spese di spedizione e 39,40) - annuale e 85,00
(di cui spese di spedizione e 20,60) - semestrale e 53,00

Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) e 1,00
I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI

Abbonamento annuo e 190,00
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni - SCONTO 5% e 180,50

Volume separato (oltre le spese di spedizione) e 18,00
I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate e' raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.

N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1o gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1o gennaio al 30 giugno e dal 1o luglio al 31 dicembre.

RESTANO CONFERMATI GLI SCONTI IN USO APPLICATI AI SOLI COSTI DI ABBONAMENTO

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

* 4 5 - 4 1 0 1 0 0 0 7 0 5 0 5 * e 1,00


